
Abrigamento / Distribuição
Alimentar

ACNUR
OIM 
AVSI

Pedro Brandão – brandao@unhcr.org 
Ellene Baettker - ebaettker@iom.int 
Ana França - ana.franca@avsi.org.br

Educação
UNICEF
UNESCO

Cynthia Ramos – cyramos@unicef.org
Mariana Alcalay – m.alcalay@unesco.org 

Proteção
ACNUR
SJMR

Heloísa Miura - miurah@unhcr.org
Felipe Silva - felipe.silva@sjmrbrasil.org

Proteção à Criança
UNICEF

Aldeias Infantis
Ana Carolina Costa – accosta@unicef.org 

Sérgio Marques – sergio.marques@aldeiasinfantis.org.br

Violência Baseada no Gênero
ACNUR
UNFPA

Eliana Moreno - morenoas@unhcr.org
Patrícia Melo- pamelo@unfpa.org

Tráfico de Pessoas 
OIM

UNODC
Natália Maciel – nmaciel@iom.int

Jussara Assaf – jussara.derezendeassaff@un.org

Saúde
OPAS/OMS

UNFPA
Marcus Quito – quitomar@paho.org 
Caio Oliveira – caoliveira@unfpa.org

Integração 
 Interiorização

 Transporte Humanitário

ACNUR
OIM

Visão Mundial

Paulo Sérgio Almeida – almeidap@unhcr.org
Michelle Barron – mbarron@iom.int
Ângela Mota – angela_mota@wvi.org

Nutrição UNICEF Gerson Filho – gdacosta@unicef.org

WASH
UNICEF
ADRA

Rodrigo Resende / Gabriel Maraslis -  rdesousa@unicef.org e gmaraslis@unicef.org
Isabella França – isabella.franca@adra.org.br

CVA 
ACNUR

OIM
Cecília Alvarado – alvaradc@unhcr.org

Carolina Becker / Yara Ferrari – cbecker@iom.int  e yferrari@iom.int

Indígenas
ACNUR

OIM
Gabriel Tardelli – calilmai@unhcr.org
Jennifer Alvarez – jealvarez@iom.int

CwC
ACNUR

OIM
UNICEF

 Eliana Moreno  - morenoas@unhcr.org
Marco Prates– mamorimprates@unicef.org

Ana Gama/ Tehany Barros  - agama@iom.int e tbarros@iom.int

Grupo de Apoio
Comunicações

ACNUR
OIM

Vanessa Beltrame– beltrame@unhcr.org
Juliana Hack– jhack@iom.int

Gestão da Informação
ACNUR

OIM

Marketa  Jerabek - jerabek@unhcr.org 
Diana Naranjo – dnaranjo@iom.int

Coordenação
ACNUR

OIM

Pedro Brandão – brandao@unhcr.org
Socorro Tabosa – stabosa@iom.int e Ana Gama - agama@iom.int

Lista de Contatos 
Lideranças R4V Brasil 
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